
 

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Palácio João Medeiros 

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, centro. Telefax: 3385-2070 

CNPJ: 08.357.618/0001-15 
 

 

PORTARIA  259/2024 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros para composição da 

Comissão Especial que coordenará e executará os trabalhos 

referentes a CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E 

COMPOSIÇÃO DE BANCO PARA PROFESSORES 

ALFABETIZADORES POPULARES NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – PBA no 

município de Marcelino Vieira-RN. e dá outras providências.  

  

Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 

atribuições legais, 

 RESOLVE: 

 Art 1º - Nomear os membros que constituirão a Comissão Especial para coordenar e executar os trabalhos 

do CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO PARA PROFESSORES 

ALFABETIZADORES POPULARES NO ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - 

PBAda Prefeitura Municipal Marcelino Vieira/RN, que será composta pelos seguintes membros: 

 

NOME FUNÇÃO  - CPF 

Maria da Conceição Pontes Presidente 068***54 

Karla Joelma Silva Membro  041***10 

Maria Aparecida Coutinho Costa Membro  943***22 
 

 Art 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 Cumpra-se e publique-se. 

  

Palácio João Medeiros, 23 de Outubro de 2024. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO 

Prefeito 


